
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Liceo Classico Statale “A. Manzoni” 

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M. LCPC01000A 

C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T   

E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it 

 

       ALL’ALBO ON LINE 

                       ALLA SEZ. AMM.NE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO:  Decreto di nomina della Commissione di valutazione per le candidature 

per Attività di job-shadowing docenti Erasmus+ PNRR 2025 

Progetto: Erasmus+PNRR 2024-1-IT02-KA121-SCH-000204148 

Avviso prot. n. 0007398 - 29/09/2025 - IV.2 - U 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 0007398 - 29/09/2025 - IV.2 – U, pubblicato 

dall’Istituzione Scolastica in data 29/09/2025; 

VISTO in particolare, l’art.7 del succitato Avviso, ai sensi del quale “La domanda di 

partecipazione, corredata degli allegati richiesti, dovrà pervenire all’indirizzo mail 

lcpc01000a@istruzione.it o brevi manu entro e non oltre le ore 12:00 di mercoledì  

08/10/2025”; 

CONSIDERATO che alla data dell’08/10/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 02 candidature per i profili 

richiesti, prot. n. 0007486 – 01/10/2025 e prot. n. 0007590 – 04/10/2025; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 

dei criteri di valutazione di cui all’art. 5 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività di job-shadowing previste; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la  

dott.ssa  Niccolai Anna (Presidente), la  dott. ssa Monica Putzu (Componente), l’assistente 

amministrativo Di Cianni Tabita (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i 

quali posseggono i necessari requisiti; 

NELL’OSSERVANZA delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 0007398 - 

29/09/2025 - IV.2 – U, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di 

partecipazione pervenute.  

La Commissione è costituita come segue: 

Presidente NICCOLAI ANNA 

Componente PUTZU MONICA 

Componente DI CIANNI TABITA 

 

 

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007836 - 13/10/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CHIARA GIRAUDO

mailto:lcpc01000a@istruzione.it
mailto:lcpc01000a@pec.istruzione.it
mailto:lcpc01000a@istruzione.it


 
 
 

 

Presidente NICCOLAI ANNA 

Componente PUTZU MONICA 

Componente DI CIANNI TABITA 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, assistente amministrativo DI CIANNI TABITA. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non 

spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

 

Art. 2 

(Modalità di funzionamento) 

 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 

partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui 

all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 

presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché 

sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione bandi di gare e 

contratti ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

  

                                                                          LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                               Prof.ssa Chiara Giraudo 
 

 

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007836 - 13/10/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CHIARA GIRAUDO


		2025-10-13T12:04:40+0000
	CHIARA GIRAUDO




